
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/303/17 

RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków jednostek OSP z terenu Gminy Żurawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 736, z późn. zm.) 

Rada Gminy Żurawica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu za udział członków jednostek OSP z terenu Gminy Żurawica 

w działaniu ratowniczym, dla jednego członka OSP w wysokości 15,00 zł, za każdą godzinę. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu za udział członków jednostek OSP z terenu Gminy Żurawica 

w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Żurawica, dla jednego 

członka OSP w wysokości 6,00 zł, za każdą godzinę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/186/08 Rady Gminy Żurawica z dnia 25września 2008 r. w sprawie 

wysokości ekwiwalentu dla członków OSP Gminy Żurawica za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2018 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Pukajło 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 13 grudnia 2017 r.

Poz. 4388



 

Uzasadnienie 

 

Obowiązujące obecnie stawki ekwiwalentu zostały ustalone w 2008 roku, gdy zgodnie z obwieszczenie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 sierpnia 2008 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia w drugim kwartale 2008 r., przeciętne miesięczne wynagrodzenie wyniosło 2 951,36 zł, 

a maksymalna stawka ekwiwalentu (1/175 przeciętne miesięczne wynagrodzenie) wynosiła 16,86 zł. 

Uchwalone wtedy stawki wynosiły z udział w szkoleniu 4,00 zł (23,7% maksymalnej stawki) i za udział 

w działaniu pożarniczym 12,00 zł (71,2% maksymalnej stawki). 

Obecnie zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 sierpnia 2017 r. 

przeciętne miesięczne wynagrodzenie wynosi 4 220,69 zł, co oznacza jego wzrost o 43%. Przy takiej 

wysokości przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia maksymalna stawka ekwiwalentu (1/175 przeciętne 

miesięczne wynagrodzenie) wynosi 24,12 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4388


		2017-12-13T13:33:14+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




